
Página 1 de 2 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 20/2019 Publicação: 29/01/2019

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 20/2019

Diário Oficial Eletrônico
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

Instituído pela Lei Municipal N° 016 de 09 de Outubro de 2017 | Ano Edição. 20/2019 Santo Antonio dos Lopes - MA, 29/01/2019  

EXPEDIENTE
O Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antonio dos Lopes - MA.
Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017, exclusivamente na forma
eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Santo Antonio dos Lopes poderão ser
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço:
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br.
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br. As consultas, pesquisas e download
são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10, Prefeito Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Endereço: Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes -
Maranhão - CEP: 65730-000
Telefone: (99) 3666-1191 e-mail: dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Site: www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Gabinete do Prefeito
PORTARIA N.º 068/2019-GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES, Estado do
Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do município de
Santo Antonio dos Lopes-MA e a Lei Municipal que Dispõe sobre a Renovação do
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos
Profissionais da Educação-Conselho do FUNDEB, datada de 25 de setembro de
2015.

RESOLVE

Art. 1º. Nomear os servidores abaixo relacionados para constituírem o Conselho
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da
Educação-Conselho do FUNDEB de Santo Antonio dos Lopes-MA.

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

TITULAR: Alan Kássio Lima Leal CPF 023.939.103-95

SUPLENTE: Rosilene Lima da Silva CPF 007.684.753-50

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL-
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

TITULAR: Francisca Leite da Silva CPF 425.365.453-34

SUPLENTE: Francisca Genilza Sousa da Silva CPF 921.393.883-72

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA
PÚBLICA MUNICIPAL:

TITULAR: Sandra dos Santos Lima CPF 025.176.113-45

SUPLENTE: Francisca Silva de Morais CPF 301.818.603-68

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DE ESCOLAS PÚBLICAS
MUNICIPAIS:

TITULAR: Maria Luzinete Rodrigues da Silva Santos CPF 651.924.003-68
SUPLENTE: Claudiane Soares de Araújo CPF 024.451.753-30

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS
ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS:

TITULAR: Gesiane Eufrásio Cardoso CPF 038.586.153-23

SUPLENTE: Neudilene aires da Costa Carvalhedo CPF 818.672.043-04

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCACAÇÃO BÁSICA
MUNICIPAL:

TITULAR: Marcos do Nascimento Romão CPF 615.930.653-70

SUPLENTE: Maria Leydivânia da Silva CPF 018.283.183-37

TITULAR: Elis Christina Lima dos Santos CPF 954.979.353-20

SUPLENTE: Aldeli Silva Ramos CPF 920.178.003-68

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO
BÁSICA PÚBLICA MUNICIPAL:

TITULAR: Eucilane Lima dos Santos CPF 960.638.403-97

SUPLENTE: Maria Cícera de Sousa Lima CPF 997.851.883-53

TITULAR: Antonio Celso de Sousa Bezerra CPF 001.594.133-70

SUPLENTE: Filomena de Santana Ferreira CPF 782.306.323-91

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR:

TITULAR: Elias Luis de Carvalho Bisneto CPF 053.349.973-93

SUPLENTE: Rayssa de Oliveira Sousa CPF 053.539.673-21

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

TITULAR: Cleoni Ferreira de Castro Nogueira CPF 449.689.303-72

SUPLENTE: Clenilda Cavalcante Azevedo CPF 489.486.403-72

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES/MA
em 22 de janeiro de 2019.

Emanuel Lima de Oliveira

Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico



Página 2 de 2 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 20/2019 Publicação: 29/01/2019

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 20/2019

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10 | Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017

Prefeito: Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000

Telefone: (99) 3666-1191


	Gabinete do Prefeito 0

